АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.02.2022  № 400
городской округ Домодедово

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017 №4306 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Управление имуществом и муниципальными финансами», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2019 № 2293 (далее Программа), следующие изменения:

          1.1.  Строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» паспорта Программы изложить в следующей редакции:   «

	Источники финансирования муниципальной

программы,

в том числе по годам
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства федерального  бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	98 426,1
	16 309,0
	15 742,0
	33 679,1
	16 348,0
	16 348,0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	5 593 524,4
	1 119 558,2
	1 240 947,4
	1 079 575,0
	1 076 721,9
	1 076 721,9

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего, в том числе по годам
	5 691 950,5
	1 135 867,2
	1 256 689,4
	1 113 254,1
	1 093 069,9
	1 093 069,9

                                                                                                                                                       »

1.2. В Приложение № 1 к Программе внести следующие изменения:

1.2.1. Строку «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» паспорта муниципальной подпрограммы I «Развитие имущественного комплекса» изложить в следующей редакции:  «

	Источник финансирования

	                                                        Расходы (тыс.рублей)

	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств

	 2020 год
	 2021 год
	 2022 год
	 2023 год
	 2024 год
	Итого

	Администрация г.о. Домодедово
	Всего:
в том числе
	133 113,5
	208 635,4
	158 447,4
	136 793,9
	136 793,9
	773 784,1

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	16 309,0
	15 742,0
	33 679,1
	16 348,0
	16 348,0
	98 426,1

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	116 804,5
	192 893,4
	124 768,3
	120 445,9
	120 445,9
	675 358,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                                 »

1.2.2. Строку «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» паспорта муниципальной подпрограммы  V «Обеспечивающая подпрограмма» изложить в следующей редакции:  «

	Источник финансирования

	                                                        Расходы (тыс.рублей)

	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств

	 2020 год
	 2021 год
	 2022 год
	 2023 год
	 2024 год
	Итого

	Администрация г.о. Домодедово
	Всего:
в том числе
	950 624,7
	1 008 027,0
	874 206,7
	855 676,0
	855 676,0
	4 544 210,4

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	950 624,7
	1 008 027,0
	874 206,7
	855 676,0
	855 676,0
	4 544 210,4

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                                 »

1.3 В раздел 5 «Методика расчета значений планируемых результатов реализации муниципальной программы», текстовой части Программы городского округа Домодедово «Управление имуществом и муниципальными финансами» добавить строку 20 и изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измере-ния
	Источник данных
	Порядок расчета

	20
	Доля объектов недвижимого имущества, поставленных на ГКУ
по результатам МЗК
	%
	Управление Росреестра по Московской области

	Расчет доли объектов недвижимого имущества, поставленных на ГКУ по результатам МЗК (МЗКон), осуществляется по следующей формуле:
МЗКон=(Кп+С/Кмзк- Ку)*100%, где
Кмзк – количество осмотров земельных участков МЗК из Реестра Рвно* с установлением плановых осмотров МЗК ежеквартально.

Кп – количество объектов недвижимого имущества, поставленных на кадастровый учет на земельных участках из Реестра, нарастающим итогом с начала года.

Ку — количество земельных участков, удаленных из Реестра земельных участков с неоформленными объектами недвижимого имущества (не объекты налогообложения).

С – количество решений комиссии ОМС по признанию построек самовольными по результатам МЗК из Реестра и количество судебных исков о  принятии мер к самовольным постройкам.

*Рвно – Реестр земельных участков, на которых выявлены не зарегистрированные объекты недвижимости.

Плановое значение показателя: 1 квартал - 5%;

                                           2 квартал - 20%;

                                           3 квартал - 40%;

                                      4 квартал (год) - 50%.

1.4. Приложение № 2 «Планируемые результаты реализации муниципальной  программы «Управление имуществом и муниципальными финансами» к Программе изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение № 3 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Управление имуществом и муниципальными финансами» к Программе изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение № 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Управление имуществом и муниципальными финансами» к Программе изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
2.   Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ведерникову М.И., заместителя главы администрации городского округа Домодедово Хрусталеву Е.М., заместителя главы администрации - председателя комитета по экономике администрации городского округа Домодедово Богачеву Н.А.

Глава городского округа Домодедово                                                        М.А. Ежокин
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Управление имуществом и муниципальными финансами», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10. 2019 № 2293